Paulo – UNIFESP e a Fundação de Apoio a Univer-
sidade Federal de São Paulo – FAPUNIFESP, visan-
do a execução do Plano de Trabalho devidamente 
aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde, nos 
termos do Anexo Único desta Lei.

Art. 2º O repasse no valor de R$ 130.000,00 
(cento e trinta mil reais), será em 01 (uma) parcela, 
conforme estabelecido no Convênio, que integra 
esta Lei em seu Anexo Único.

Art. 3º As despesas com a execução desta Lei, 
serão suportadas por Dotações Orçamentárias 
próprias, suplementadas se necessário, em aten-

[...]

responsabilidade pela execução do objeto, no 
caso de paralisação, de modo a evitar sua descon-
tinuidade.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINAN-
CEIROS: Para o cumprimento das metas estabele-
cidas neste Convênio, a CONCEDENTE repassará 
o valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), 
em parcela única, à CONVENENTE, observando-se 
o disposto no artigo 2º da Lei que autoriza sua ce-
lebração e o cronograma de desembolso constan-
te no Plano de Trabalho (Anexo Único).

PARÁGRAFO ÚNICO: Havendo atrasos nos de-
sembolsos previstos no cronograma estabelecido

[...]

- PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE SANTOS 
S.A..

OBJETO: Aditar o Contrato nº 124/2021 - SMS 
para prorrogar o prazo de sua vigência por mais 
12 (doze) meses, a partir de 22 de dezembro de 
2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 22 de De-
zembro de 2025.

VALOR MENSAL: R$ 2.703.086,49 (dois milhões, 
setecentos e três mil, oitenta e seis reais e quaren-
ta e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 15.10.00.3.3.90.3
9.00.10.122.0071.2114.

NOTAS DE EMPENHO Nº 2301/2025.
UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Saúde, FÁBIO FIGUEI-
REDO LOPEZ, e pela CONTRATADA, CARLOS AL-

[...]

de alimentação (café da manhã, almoço, jantar e lanche), incluindo a entrega, para o atendimento ao efe-
tivo de até 340 (trezentos e quarenta) policiais militares, que atuarão na “Operação Verão 2025/2026” da 
cidade de Santos/SP, no período de 15/12/2025 a 23/02/2026.

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses a partir da data de assinatura.
VALOR TOTAL: Lote 1: R$ 899.215,00 (oitocentos e noventa e nove mil, duzentos e quinze reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 27.10.00.3.3.90.39.00.06.181.0101.2026.
NOTA DE EMPENHO Nº 19556/2025.
UNIDADE: SESEG.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Sr. Secretário Municipal de Segurança, FLÁVIO DE BRITO 

JUNIOR, e pela CONTRATADA, MARIANA PRIMICIA DOS SANTOS, em 15/12/2025.

[...]

OBS.: ITEM: 9.02  do § 4º, Art. 50 da Lei 3.750/1971. 

Procedemos a cobrança fiscal sobre a matriz devi-
do ao encerramento das atividades da filial, com 
I. M. 196.469-5 datada de 15/05/2025, na JUCESP. 

Valor original da notificação de débito: R$  
2.432,85 (dois mil, quatrocentos e trinta e dois re-
ais e oitenta e cinco centavos). 

Os encargos moratórios serão calculados 
conforme artigo 216 da Lei nº 3.750/1971.

O autuado não foi localizado para assinar o do-
cumento acima citado.

Prazo para pagamento: 30 dias a partir da pu-
blicação.

[...]

Lei  3.750/71 c/alterações  posteriores. 
OBS.: ITEM: 9.02  do § 4º, Art. 50 da Lei 3.750/1971. 

Procedemos a cobrança fiscal sobre a matriz devi-
do ao encerramento das atividades da filial, com 
I. M. 196.469-5 datada de 15/05/2025, na JUCESP. 

Valor original Auto de Infração: R$ 1.622,42 
(um mil, seiscentos e vinte e dois reais e qua-
renta e três centavos).     

Os encargos moratórios serão calculados 
conforme artigo 216 da Lei nº 3.750/1971.

O autuado não foi localizado para  assinar o do-
cumento acima citado.

Prazo para pagamento: 30 dias a partir da pu-

blicação.